
 
 
 
 
Onderwerp: Raadsbesluit Nieuwbouw Regionaal Centrum voor 

Brandweer Noord Scharwoude 
Zaaknummer: 00001134097 
 
Raadsvergadering: 17 februari 2026 
 
 
 
De raad van de gemeente Dijk en Waard; 
 
gelet op de Wet veiligheidsregio’s en de gemeentelijke verantwoordelijkheid voor de huisvesting 
van de brandweer. 
 
besluit: 
1. Regionaal Centrum voor Brandweer Noord-Scharwoude te bouwen als vervangende 

huisvesting voor de brandweerkazerne (locatie Vroedschap 1, te Zuid-Scharwoude) en 
brandweerpost De Mossel (locatie De Mossel 59, te Noord-Scharwoude) op de onder 
voorbehoud aangekochte grond gelegen aan de Veertweg; 

2. Nieuwbouw voor de huisvesting van de reddingsbrigade Dijk en Waard mee te nemen in dit 
project; 

3. Nieuwbouw voor de huisvesting van de keuring en opleiding Veiligheidsregio Noord Holland 
Noord (VRNHN) mee te nemen in het project; 

4. Het ruimtelijk kader, met titel, Brandweerpost, Regionaal centrum voor vakbekwaamheid, 
Reddingsbrigade, zoals opgenomen in bijlage 4, vast te stellen als beleidsregel zoals bedoeld 
in artikel 4.19 van de Omgevingswet; 

5. Deze beleidsregel, met de titel: ‘Brandweerpost, Regionaal centrum voor vakbekwaamheid, 
Reddingsbrigade’, in werking te laten treden op de dag na de datum van bekendmaking in het 
Gemeenteblad;  

6. Voor de nieuwbouw een investeringskrediet van €19.500.000 beschikbaar te stellen en de 
kapitaallasten verminderd met positieve effecten door vrijvallende huidige exploitatielasten ad 
€502.667 per jaar op te nemen in de meerjarenprogrammabegroting 2027; 

7. Het voorbereidingskrediet te verhogen met € 380.000 voor het starten van de 
opstalontwikkeling.  

 
 
Vastgesteld in de openbare vergadering van 17 februari 2026 
 
 
De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
M. (Menno) Horjus 
 

 
 
 
M.F. (Maarten) Poorter 
 

 

RAADSBESLUIT 


